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Zakon o interventnih ukrepih za omilitev in odpravo posledic epidemije COVID-19 – ZIUOOPE v 11. členu ureja 

možnost delnega subvencioniranja skrajšanega polnega delovnega časa in v 24. členu povračilo nadomestila plače 

delavcem na začasnem čakanju na delo. Oba ukrepa delodajalec uveljavlja pri Zavodu RS za zaposlovanje. FURS bo 

Zavodu za potrebe vodenja postopka posredoval podatke iz predloženih REK-1 obrazcev. 

 

 Predlaganje REK-1 obrazcev v primeru uveljavljanja subvencije za skrajšani delovni čas in uveljavljanje pravice do 

povračila nadomestila plače delavcem na začasnem čakanju na delo je opisano v nadaljevanju: 

 

•    delodajalec, ki je plačnik davka, najkasneje na dan izplačila prek sistema eDavki predloži REK obrazec za izplačilo 

plače in nadomestila plače z oznako vrste dohodka 1001; 

•    znesek nadomestila, za katerega bo delodajalec uveljavlja delno povračilo pri Zavodu poroča na REK-1 v polju 

105 (nadomestila plače, ki ne bremenijo pravnih oseb). V polju 105 se tako kot doslej poročajo tudi ostala 

nadomestila (ni spremembe pri poročanju); 

•    na predloženem REK obrazcu o izplačani plači in nadomestilu plače poroča v skupnem znesku za vse zaposlene 

(za zaposlene, ki prejmejo plačo,  za zaposlene, za katere delodajalec uveljavlja subvencije, in tiste zaposlene, za 

katere je delodajalec upravičen do povračila nadomestila) - ni potrebno predlagati ločenih REK obrazcev; 

•   za primere uveljavljanja ugodnosti po ZIUOOPE se spremeni poročanje podatkov v B01 in B02 poljih na 

individualnem REK obrazcu. V času uveljavljanja ukrepov po ZIUOOPE se v polje B02 vpisuje samo nadomestila, ki 

jih delodajalec izplačuje na podlagi ZIUOOPE. Znesek dejanskega vračila (subvencije) s strani zavoda ni predmet 

poročanja na REK obrazcu, ampak se vpisuje izplačano nadomestilo plače po ZIUOOPE. V polje B02 se ne vpisuje 

podatkov o izplačilih ostalih nadomestil, ki jih delodajalec refundira oz. mu sredstva povrnejo iz proračuna ali 

Zavoda (ZZZS,ZPIZ); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIR: FURS 
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1. ČAKANJE NA DELO – REK 1001 

V meniju Plača – Vrste del, dodajte novo vrsto dela ČAKANJE NA DELO DOMA 1001 in pri tej vrsti dela OBVEZNO 

IZPOLNITE: 

- Potrdite polje REFUNDACIJA 

- Potrdite polje ČAKANJE NA DELO ZARADI OMEJITEV VLADE 

- Označite Vrsto izplačila za REK na 1001 (po vnešenih podatkih kliknite na gumb Dodaj) 
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Na plačilni listi dodate vse potrebne vrste del za mesec JUNIJ;  

primer: 

 

VSI PODANI PRIMERI plačilnih list so le informativnega značaja.  
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Na REK obrazcu program na podlagi pravilnih nastavitev pri VRSTI DELA pravilno izpolni naslednja polja: 

- Polje 105 v katero je zajet bruto znesek nadomestila (ČAKANJE) 816,00 

 

 
- V analitiki REK obrazca se pod polji B01 in B02 ločijo ure rednega dela (v našem primeru dopusta) in čakanja 

na delo kot tudi zneskov 

 

 
- V polju M01 so prikazane celotne ure vseh vrst dela na plačilni listi in celoten skupni znesek (razen bolniške 

v breme ZZZS) 
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2. SKRAJŠAN DELOVNI ČAS – REK 1001 

V meniju Plača – Vrste del, dodajte novo vrsto dela SKRAJŠAN DELOVNI ČAS 1001 in pri tej vrsti dela OBVEZNO 

IZPOLNITE: 

- Potrdite polje REFUNDACIJA 

- Potrdite polje POLOVIČNI DELOVNI ČAS ZARADI OMEJITEV VLADE 

- Označite Vrsto izplačila za REK na 1001 (po vnešenih podatkih kliknite na gumb Dodaj) 
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Na plačilni listi dodate vse potrebne vrste del za mesec JUNIJ;  

primer: 

 

VSI PODANI PRIMERI plačilnih list so le informativnega značaja.  
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Na REK obrazcu program na podlagi pravilnih nastavitev pri VRSTI DELA pravilno izpolni naslednja polja: 

- Polje 105 v katero je zajet bruto znesek nadomestila (SKRAJŠAN DELOVNI ČAS) 448,00 

 

 
- V analitiki REK obrazca se pod polji B01 in B02 ločijo ure rednega dela (v našem primeru dopusta) in čakanja 

na delo kot tudi zneskov 

 

 
- V polju M01 so prikazane celotne ure vseh vrst dela na plačilni in celoten skupni znesek listi (razen bolniške 

v breme ZZZS) 

 

 
 
Program TRENUTNO ne izdela pravilno PLAČILNIH NALOGOV, zato jih morate obvezno popraviti ročno. Namreč po 
PONOVNI spremembi poročanja na edavke pod poljem 105, kjer so se dejansko do zdaj nahajala le refundirana 
dela, so uvedli poročanje tudi za subvencije iz strani Zavoda za zaposlovanje. Sprememba je ta, da to delo, kljub 
temu da je pod tem poljem, kjer so se do zdaj poročala le refundirana dela, morajo delodajalci vse v celoti plačati; 
refundirani dobijo naknadno.   
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3. BONITETA AVTO – sprememba pri poročanju 

43.čl. ZDoh-2 

43. člen 

(vrednotenje bonitet in vštevanje v davčno osnovo) 

(1) Znesek bonitete se praviloma določa na podlagi primerljive tržne cene. Če primerljive tržne cene ni mogoče 

določiti, se znesek bonitete določi na podlagi stroška, ki je nastal pri delodajalcu v zvezi z zagotavljanjem bonitete, 

če ni s tem zakonom drugače določeno. Tako ugotovljena boniteta se zmanjša za plačila, ki jih delojemalec plača 

delodajalcu v zvezi z zagotavljanjem določene bonitete, če ni s tem zakonom drugače določeno. 

(2) Če delodajalec zagotovi delojemalcu osebno motorno vozilo za privatne namene, se ne glede na dejansko 

uporabo vozila za privatne namene in ne glede na način, kako je delodajalec pridobil vozilo, v davčno osnovo 

delojemalca všteva 1,5% nabavne vrednosti vozila mesečno, za vsak začeti koledarski mesec uporabe vozila.V 

nabavno vrednost vozila se, ne glede na način pridobitve vozila, všteva davek na dodano vrednost. Nabavna 

vrednost vozila, ki se upošteva pri izračunu davčne osnove, se v drugem letu zniža za 15% in v naslednjih letih do 

vključno četrtega leta še vsako leto za 15%, v petem letu se zniža še za 10% in v naslednjih letih do vključno osmega 

leta še vsako leto za 10%, v vseh naslednjih letih je enaka 10%. Če delojemalec mesečno prevozi manj kot 500 km v 

privatne namene, se nabavna vrednost, ugotovljena na način določen v prejšnjem stavku, zmanjša za 50%. Če 

delodajalec zagotovi gorivo za privatno uporabo vozila, se davčna osnova mesečno poveča za 25%. Boniteta se ne 

ugotavlja v primeru uporabe osebnega vozila zaradi izvajanja ukrepov varovanja, ki jih izvaja policija v skladu z 

zakonom o policiji. 

(2.a) Če delodajalec zagotovi delojemalcu osebno motorno vozilo na električni pogon za privatne namene, se ne 

glede na dejansko uporabo vozila za privatne namene in ne glede na način, kako je delodajalec pridobil vozilo, v 

davčno osnovo delojemalca ne glede na prvi stavek drugega odstavka tega člena všteva 0,3% nabavne vrednosti 

vozila mesečno, za vsak začeti koledarski mesec uporabe vozila, če vrednost ob pridobitvi vozila, vključno z davkom 

na dodano vrednost, ne presega 60.000 eurov. Če nabavna vrednost ob pridobitvi vozila, vključno z davkom na 

dodano vrednost, presega 60.000 eurov, se za presežni del nabavne vrednosti davčna osnova delojemalca določa 

na način iz drugega odstavka tega člena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.racunovodstvo.net/zakonodaja/zdoh/43-clen#aYWNg
https://www.racunovodstvo.net/zakonodaja/zdoh/43-clen#pvwdp
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Po novem, v primeru bonitete AVTO pri zaposlenemu je potrebno poročati: 

- VIN številka osebnega vozila 

- Znesek bonitete 

- Znesek nabavne vrednosti osebnega vozila ob pridobitvi 

- Leto uporabe vozila 

- Delodajalec zagotavlja gorivo 

- Prevozi manj kot 500 km v privatne namene 

- Električni pogon 

V programu smo to uredili na naslednji način: 

Na plačilno listo dodate spodaj (pod Odbitki in dodatki) obstoječo Boniteto, pod Vrsto bonitete izberete Avto in v 

komentar zapišete potrebne podatke in sicer na način: 

 

Prva dolga številka je VIN številka osebnega vozila. Potem je znak ; zatem vnesete NC in znesek nabavne vrednosti 

vozila. Znova vnesete znak ; in LU ter dvomestno oznako leta uporabe na podlagi 43.čl. Zdoh-2. Oznake GO, GL in 

GE pomenijo naslednje: 

- GO - Delodajalec zagotavlja gorivo 

- GL - Prevozi manj kot 500 km v privatne namene 

- GE - Električni pogon 

Če nič od tega nimate, pustite prazno. Na koncu je VEDNO znak ;. 
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Za pravilno izpoln REK obrazec, se obvezno držite zgoraj navedenih navodil za pravilno oddane obrazce. 

 


